
 
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт») 

МУ «Нажин-ЮьртанмуниципальникIоштандешарандакъа» 

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранхьукмат 

«Нажин-Юьртан № 2 йолуюккъераюкъарадешаранишкола» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 
 

от 16.12.2024 г.                                                    с. Ножай-Юрт                                 №-62/2- О 

 
С целью организации комплекса мер поддержки школ с низкими 

образовательными результатами, повышения качества образования, на основании 

приказа МУ «Отдела образования Ножай-Юртовского муниципального района» от 

09.12.2024 г. №270/1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт» тьюторскую поддержку 

обучающихся 7-9 классов по ликвидации учебных дефицитов согласно приложению 

№1. 

2. Закрепить за учащимися 7-9 классов для организации тьюторского сопровождения 

следующих педагогов: 

2.1. Душулова К.С, Магамадов Б.Н. – учителя математики  

2.2. Сайд-Магомедова И.С. – учитель химии и биологии 

2.3. Магамедов А.М. – учитель физики 

2.4. Сапаева Х.Х. – учитель истории и обществознания 

2.5. Исраилова М.А. – учитель русского языка и литературы 

2.6. Ильясова Э.М. – руководитель ШМО классных руководителей 

2.7. Войсуева Т.У. – педагог-психолог. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шуайпову Э.А.. 

 

 

 

Директор                                                                       А.М.Магамедов 

 

С приказом ознакомлены:                                           Э.А.Шуайпова 

                                                                                        И.С.Сайд-Магомедова 

                                                                                        Х.Х.Сапаева 

                                                                                        Э.М.Ильясова 

                                                                                        Т.У.Войсуева  

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                    

к приказу №-62/2-О от 16.12.2024 г. 

 

 

 
Организация тьюторской поддержки обучающихся                                                                                 

для ликвидации учебных дефицитов обучающихся 

 
 

 

Содержание Планируемый результат Сроки Ответственный 

Работа с обучающимися, имеющими низкую учебную мотивацию, с неуспевающими и 

слабоуспевающими обучающимися 

Протестировать 

учащихся с целью 

выявления причин 

неуспеваемости 

Получить оперативную 

информацию 
Декабрь  Педагог-психолог 

Провести 

индивидуальные 

консультации с 

обучающимися по 

результатам контрольных 

работ 

Выявить темы, которые 

учащийся не освоил, и выяснить 

причины неусвоения 

В течение года Учителя - предметники 

Помочь учащимся 

контролировать свои 

учебные результаты 

через электронный 

дневник 

Получить объективные 

результаты учебной 

деятельности 

В течение года 
Классные 

руководители 

Контроль за объемом 

домашних заданий 
Выявить соответствие объема 

заданий требованиям СанПиН 

В течение года 
Заместитель директора 

по УВР 

Организовать контроль 

усвоения знаний 

учащихся по отдельным 

темам, разделам 

Выявить темы, которые 

учащийся не освоил, и выяснить 

причины неусвоения 

По плану ВШК 
Заместитель директора 

по УВР 

Провести 

психологические 

тренинги по диагностике 

тревожности и снижению 

уровня тревожности 

учащихся 

Выявить причины школьной 

тревожности 
По плану ВШК Педагог-психолог 



Организовать 

воспитательную работу 

через систему 

внеурочной 

деятельности, 

дополнительного 

образования 

Выявить интересы 

обучающихся, имеющих низкую 

учебную мотивацию, 

неуспевающих и 

слабоуспевающих обучающихся 

и привлечь их к занятиям по 

интересам 

В течение года 
Классные 

руководители 

Привлечь учащихся к 

подготовке 

коллективных 

мероприятий в классе, 

школе 

Спланировать досуговую 

деятельность учащихся 
В течение года 

Классные 

руководители 

Работа с педагогами школы 

Проконтролировать 

качество преподавания 

учебных предметов через 

посещение занятий 

Выявить затруднения, 

препятствующие усвоению 

материала обучающимися, 

имеющим низкую учебную 

В течение года 
Заместитель директора 

по УВР 

  



 мотивацию, неуспевающим и 

слабоуспевающим 

обучающимся 

  

Проконтролировать 

качество проверки 

рабочих и контрольных 

тетрадей учащихся 

Получить объективную 

информацию о системе 

оценивания учащихся 

В течение года 
Заместитель директора 

по УВР 

Проконтролировать 

качество оценивания 

обучающихся, имеющих 

низкую учебную 

мотивацию, 

неуспевающих и 

слабоуспевающих 

обучающихся 

Выявить «группу риска» по 

предметам учебного плана 
В течение года 

Заместитель директора 

по УВР 

Проконтролировать 

контроль педагога 

предварительных итогов 

успеваемости класса 

Выяснить проблемные места 

при обучении 

немотивированных учащихся 

В течение года 
Заместитель директора 

по УВР 

Работа с родителями учащихся школы 

Проведение 

консультаций с 

родителями учащихся 

«группы риска» 

Выявить затруднения, 

препятствующие усвоению 

материала обучающимися, 

имеющих низкую учебную 

мотивацию, неуспевающих и 

слабоуспевающих обучающихся 

В течение года 
Классные 

руководители 

Ознакомление родителей 

с результатами учебной 

деятельности ребенка 

Повысить ответственность 

родителей за обучение и 

воспитание детей 

В течение года 
Классные 

руководители 

Посещение семей 

обучающихся, имеющих 

низкую учебную 

мотивацию, 

неуспевающих и 

слабоуспевающих 

обучающихся 

Выявить условия проживания и 

воспитания в семье 
В течение года 

Классные 

руководители 

Система открытых 

уроков для родителей 

Повысить ответственность 

родителей за воспитание и 

обучение детей 

В течение года 
Заместитель директора 

по УВР 

 
 

 


		2025-02-03T20:54:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.НОЖАЙ-ЮРТ"




